
Uchwała Nr 106/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 lipca 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Głusk. 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) 
– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Nr IX/54/2011 Rady Gminy Głusk z dnia 5 lipca 2011 r. w sprawie 
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy oraz określenia 
zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  samorządowej 
instytucji  kultury za I półrocze roku budżetowego, została podjęta z naruszeniem art.  266 
ust. 2  w związku  z art.  266  ust.  1  pkt  2  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na swym posiedzeniu w dniu 
19 lipca  2011  r.  dokonało  analizy  i  oceny uchwały  Rady Gminy  Głusk,  o  której  mowa 
w sentencji. Uchwała wpłynęła do RIO w dniu 14 lipca 2011 r. 

Kolegium po zapoznaniu się z treścią badanej uchwały uznało, że została ona podjęta 
z naruszeniem  art.  266  ust.  2  w związku  z  art.  266  ust.  1  pkt  2  ustawy  o finansach 
publicznych.  Z przepisów  tych  wynika,  że  organ  stanowiący  jednostki  samorządu 
terytorialnego jest  zobowiązany określić zakres i  formę informacji  o przebiegu wykonania 
budżetu  jednostki  za  pierwsze  półrocze,  zakres  i  formę  informacji  o kształtowaniu  się 
wieloletniej  prognozy finansowej  (w  tym o  przebiegu  realizacji  przedsięwzięć,  o  których 
mowa  w  art.  226  ust.  3)  oraz  zakres  i  formę  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu 
finansowego  instytucji  kultury,  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej 
i innych samorządowych osób prawnych. 



Rada  Gminy  Głusk  nie  określiła  zakresu  i  formy  informacji  o  kształtowaniu  się 
wieloletniej  prognozy  finansowej,  o  czym  jest  mowa  w  art.  266  ust.  1  pkt  2  ustawy 
o finansach publicznych. Brak ten powinien być uzupełniony na najbliższej sesji Rady Gminy 
Głusk.

W tym stanie faktycznym i prawnym orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Głusk,
2. Wójt Gminy Głusk.


	UZASADNIENIE

